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Mban pozicionin e Drejtorit të Financës, Shërbimeve Mbështetëse dhe Mbikëqyrjes Shtetërore që 

nga muaji Janar 2018, ndërsa më parë ka ushtruar detyrën e Përgjegjësit të Sektorit të Financës 

dhe Shërbimeve Mbështetëse, në DSIK. 

Është diplomuar si Ekonomist për Financë, pranë Fakultetit Ekonomik, Dega Financë, të 

Universitetit të Tiranës, në vitet akademik 1982 – 1986. 

Ka një karierë të gjatë në fushën e financës, ku mbi 25 vjet ka punuar si nëpunëse civile e 

administratës shtetërore dhe ka përfituar experiencë në sektorë të ndryshëm të ekonomisë, si në 

Tregti deri në privatizimin e këtij sektori, në  Komisionin e Shërbimit Civil si Përgjegjëse e Sektorit 

të Financës, në Diplomaci si Financiere Ambasade. 

Gjatë karierës së saj, znj.Bejko është trajnuar si brenda dhe jashtë vendit në aspekte të ndryshme, 

në fushën e financës dhe menaxhimit në administratën publike. 


